

Ofício 136/2019 – GAB. Prefeita.

São João dos Patos – Ma, 06 de maio de 2019.

A
Excelentíssima Senhora
Leila Maria Resende Ribeiro
Prefeita Municipal
Rua Hilderico Rufino Guimarães nº 111 - Centro
Sucupira do Norte - Ma

Assunto: Adesão a ata de registro de preços nº 20180128/2018.

Ao cumprimentá-la, venho através do presente solicitar permissão para que este doutro Município possa adquirir a todos os lotes na condição de “carona” ao Pregão Presencial para registro de preços Nº SRP 027-2018, Ata De Registro De Preços Nº 20180128/2018, OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO NORTE - MA, nas condições e especificações contidas na ata supra.

No caso de Permissão solicito que seja enviado com a respectiva autorização e cópia de ata de registro de preços, bem como o extrato de publicação da ata.

No ensejo removamos nossos votos de elevada estima e distinta consideração.


Gilvana Evangelista de Sousa
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Quant.	P.Unitário	P. Total
1	Capa de Processo, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 180g	und	1500	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00
2	Capa de Processo CPL, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 240g	und	1500	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00
3	set 75g, impressão 1x0 cor Requisição de Material, tamanho 15x21cm, papel off-	bloco	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00
4	Folha de Despacho, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x0 cor.	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
5	Alvará, tamanho A4, papel off-set 90g, impressão 4x0 cores	und	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
6	Documento de Arrecadação Municipal DAM, tamanho 20x10cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
7	Nota Fiscal de Prestação de Serviços Avulsa, tamanho 21x24cm, 50x3 vias, impressão 1 cor, numerada e picotada	bloco	100	R\$ 22,18	R\$ 2.218,00
8	Carimbos diversos	und	50	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00
9	Cartaz tamanho 44x64cm, impressão em policromia, papel couchê 150g	und	750	R\$ 0,91	R\$ 682,50
10	Cartaz tamanho 32x44cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
11	Folder tamanho 21x30cm, impressão em policromia, papel couchê 115g, dobrado	und	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
12	Panfletos tam. 15x21cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	1250	R\$ 0,31	R\$ 387,50
13	Pasta com bolso, tamanho 22x32cm fechada, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1000	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
14	Bloco de Anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas, papel off-set 75g	bloco	50	R\$ 16,13	R\$ 806,50
15	Ventarolas, tamanho 12, papel supremo 250g, impressão 4x4 cores, corte especial	und	1500	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00
16	Botão adesivo com 7 cm de diâmetro, impressão 4x0 cores	und	1500	R\$ 0,47	R\$ 705,00
17	Caneta personalizada, impressão em 1 cor	und	250	R\$ 2,52	R\$ 630,00

18	Crachá com Cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1500	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
19	Baner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitalizada em lona	und	50	R\$ 90,72	R\$ 4.536,00
20	Faixa em Lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digitalizada	und	5	R\$ 403,20	R\$ 2.016,00
21	Impressão e veiculação de Outdoor, tamanho 3,00x9,00m	und	5	R\$ 453,60	R\$ 2.268,00
22	Diagramação e Impressão do Informativo Bimestral da Prefeitura, com 12 páginas, tamanho tablóide, papel couchê 115g, impressão 4x4 cores	und	1500	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
TOTAL					R\$ 40.679,50

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Quant.	P.Unitário	P. Total
23	Ata de Resultados Finais Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
24	Ata de Resultados Finais Educação Infantil, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
25	Ata de Resultados Finais EJA, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
26	Ficha de Histórico Escolar Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
27	Ficha de Histórico Escolar Educação Infantil, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
28	Ficha de Histórico EJA, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	30	R\$ 21,17	R\$ 635,10
29	Ficha de Matrícula, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
30	Controle de Matrícula, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
31	Resumo de Ponto, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
32	Certificado, tamanho A4, papel off-set 180g, impressão 1x1 cor	und	2500	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
33	Calendário Escolar, capa papel	und	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00

	couchê 180g 4x0 cores, miolo papel off-set 75g impressão 1x1 cor				
34	Capa de Dossiê do Aluno, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 180g	und	2500	R\$ 1,61	R\$ 4.025,00
35	Formulário Educacenso Aluno, tamanho 21x30cm, 50x2 vias, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
36	Formulário Educacenso Cadastro de Profissional Escolar, tamanho 21x30cm, 50x2 vias, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
37	Formulário Educacenso Cadastro Escola, tamanho 21x30cm, 50x2 vias, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
38	Formulário Educacenso Cadastro Turma, tamanho 21x30cm, 50x2 vias, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 25,20	R\$ 630,00
39	Diário de Classe Educação Infantil, tamanho 17x32cm fechado, com 14 páginas, capa papel off-set 180g, miolo papel off-set 75g	und	500	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00
40	Diário de Classe Ensino Fundamental Anos Iniciais, tamanho 17x32cm fechado, com 12 páginas, capa papel off-set 180g, miolo papel off-set 75g	und	500	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00
41	Diário de Classe Ensino Fundamental Anos Iniciais, tamanho 17x32cm fechado, com 12 páginas, capa papel off-set 180g, miolo papel off-set 75g	und	500	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00
42	Diário de Classe EJA, tamanho 17x32cm fechado, com 12 páginas, capa papel off-set 180g, miolo papel off-set 75g	und	500	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00
43	Certificado Educação Infantil, tamanho A4, papel off-set 180g, impressão 4x4 cores	und	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
44	Certificado Ensino Fundamental, tamanho A4, papel off- set 180g, impressão 4x4 cores	und	1500	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00
45	Declaração Educação Infantil, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
46	Declaração Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
47	Declaração EJA, tamanho 21x30cm,	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25

	papel off-set 75g, impressão 1 cor				
48	Boletim Escolar Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm aberto, papel off-set 180g, imp. 1x1 cor	und	3000	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
49	Boletim Escolar Educação Infantil, tamanho 21x30cm aberto, papel off-set 180g, imp. 1x1 cor	und	1500	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00
50	Boletim Escolar EJA, tamanho 21x30cm aberto, papel off-set 180g, imp. 1x1 cor	und	500	R\$ 21,17	R\$ 10.585,00
51	Ficha Individual do Aluno Educação Infantil, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
52	Ficha Individual do Aluno Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
53	Ficha Individual do Aluno EJA, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
54	Ficha Individual do Aluno EJA, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	20	R\$ 21,17	R\$ 423,40
55	Folha de Rendimento Bimestral 1º ao 5º Ano, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	30	R\$ 21,17	R\$ 635,10
56	Folha de Rendimento Bimestral 6º ao 9º Ano, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	30	R\$ 21,17	R\$ 635,10
57	Boletim Escolar Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm aberto, papel off-set 180g, imp. 1x1 cor	und	5000	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00
58	Boletim Escolar Educação Infantil, tamanho 21x30cm aberto, papel off-set 180g, imp. 1x1 cor	und	2500	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
59	Boletim Escolar EJA, tamanho 21x30cm aberto, papel off-set 180g, imp. 1x1 cor	und	1500	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00
60	Termo de Responsabilidade da Alimentação Escolar, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, imp. 1x1 cor	bloco	30	R\$ 21,17	R\$ 635,10
61	Cartilha da Alimentação Escolar, tamanho 15x21cm, com 16 páginas, capa 4x0 cores, papel couchê 180g, miolo papel off-set 75g	und	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
62	Etiqueta da Alimentação Escolar, tamanho 10x15cm, impressão 4x0	und	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00

	cores, papel adesivo				
63	Livro de Registro de Certificados, tamanho 22x32cm, capa dura, com 500 páginas	und	10	R\$ 100,80	R\$ 1.008,00
64	Baner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitalizada em lona	und	50	R\$ 90,72	R\$ 4.536,00
65	Cartaz tamanho 44x32cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	2500	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
66	Folder tamanho 21x30cm, impressão em policromia, papel couchê 115g, dobrado	und	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
67	Panfleto tam. 15x21cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	15000	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
68	Pasta com bolso, tamanho 22x32cm fechada, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00
69	Bloco de Anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas, papel off-set 75g	bloco	500	R\$ 16,13	R\$ 8.065,00
70	Crachá com Cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
71	Capa de Processo, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 180g	und	2500	R\$ 1,81	R\$ 4.525,00
72	Faixa em Lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digitalizada	und	10	R\$ 403,20	R\$ 4.032,00
73	Impressão e veiculação de Outdoor, tamanho 3,00x9,00m	und	10	R\$ 453,60	R\$ 4.536,00
74	Envelope tamanho 22x32cm, impressão 1 cor	und	2500	R\$ 1,11	R\$ 2.775,00
75	Envelope tamanho 26x36cm, impressão 1 cor	und	2500	R\$ 1,21	R\$ 3.025,00
TOTAL					R\$ 159.161,80

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Unid	Quant.	P.Unitário	P. Total
76	Ficha do SPA, tam.15x21cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, com 100 fls	bloco	150	R\$ 16,13	R\$ 2.419,50
77	Receituário, tam.15x21cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 fls	bloco	150	R\$ 16,13	R\$ 2.419,50
78	Receituário Controlado, tam.15x21cm, 50x2 vias, impressão 1 cor	bloco	75	R\$ 16,13	R\$ 1.209,75
79	Receituário Medicamentos de Controle Especial, tam.10x21cm, 50x1 vias, impressão 1 cor, numerado	bloco	100	R\$ 18,14	R\$ 1.814,00

80	Atestado Médico, tam.15x21cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 fls	bloco	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00
81	impressão 1 cor, com 100 flsRequisição de Exames, tam.15x21cm, papel off-set 75g,	bloco	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00
82	Central de Marcação de Consultas, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
83	Laudo Médico para Tratamento Fora do Domicílio TFD, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
84	Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
85	Laudo Médico para Emissão de APAC, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
86	Laudo para Solicitação de Internação Hospitalar, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
87	Prescrição Médica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
88	Boletim de Altas, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
89	Busca de Caso, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
90	Prontuário de Admissão Hospitalar, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
91	Plano Terapêutico, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	150	R\$ 21,17	R\$ 3.175,50
92	Evolução Clínica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
93	Boletim de Produção Individual BPI, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
94	Boletim de Produção Ambulatorial BPA, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
95	Folha Individual de Frequencia, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50

96	Ficha Geral, tamanho 21x30cm, papel ff-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	150	R\$ 21,17	R\$ 3.175,50
97	Resumo Diário do Serviço Antivetorial, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
98	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, tamanho 21x30cm, papel ff-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
99	Baixa de Responsabilidade Técnica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
100	Termo de Responsabilidade Técnica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
101	SAC Formulário de Entrada de Dados , tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
102	SAC Formulário de Entrada de Dados Mensais, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
103	SAA Formulário de Entrada de Dados , tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
104	SAA Formulário de Entrada de Dados Mensais, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
105	SAA Formulário de Entrada de Dados Semestrais, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
106	SAI Formulário de Entrada de Dados , tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
107	SAI Formulário de Entrada de Dados Mensais, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
108	Termo de Intimação, tamanho 21x30cm, 50x3 vias, papel off-set 56g, impressão 1 cor, com 150 folhas, numerado	bloco	5	R\$ 25,20	R\$ 126,00
109	Termo de Fiscalização, tamanho 21x30cm, 50x3 vias, papel off-set	bloco	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00

	56g, impressão 1 cor, com 150 folhas, numerado				
110	Termo de Apreensão, Inutilização e Devolução, tamanho 21x30cm, 50x3 vias, papel off-set 56g, impressão 1 cor, com 150 folhas, numerado	bloco	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
111	Auto de Infração Sanitário, tamanho 21x30cm, 50x3 vias, papel off-set 56g, impressão 1 cor, com 150 folhas, numerado	bloco	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
112	Formulário de Inspeção de Estabelecimento - Área de Produto, tamanho 21x30cm, 50x2 vias, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	15	R\$ 23,18	R\$ 347,70
113	Formulário de Inspeção de Estabelecimento - Área de Alimento, tamanho 21x30cm, 50x3 vias, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
114	Formulário de Inspeção de Estabelecimento - Área de Saúde, tamanho 21x30cm, 50x2 vias, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	15	R\$ 23,18	R\$ 347,70
115	Requerimento Pessoa Física, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
116	Requerimento Pessoa Jurídica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
117	Formulário de Reclamação, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
118	Roteiro para Inspeção, tamanho 21x30cm, 50x3 vias, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
119	Roteiro para Inspeção Instalação Predial, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
120	Roteiro para Inspeção Soluções Alternativas Coletivas, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
121	Roteiro para Inspeção Soluções Alternativas Individual, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70

122	Cadastro de Autonomo, tamanho 21x30cm, papel off- set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
123	Cadastro de Estabelecimento, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
124	Área de Produto Pessoa Física, tamanho 21x30cm,	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
125	Área de Produto Pessoa Jurídica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
126	Área de Alimento Pessoa Física, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
127	Área de Alimento Pessoa Jurídica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
128	Área de Saúde Pessoa Física, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
129	Área de Saúde Pessoa Jurídica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
130	Área de Meio Ambiente Pessoa Física, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
131	Área de Meio Ambiente Pessoa Jurídica, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
132	Ficha de Visita Familiar, tamanho 16x11cm, papel off- set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
133	SIVEP Notificação de Caso de Malária, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
134	SINAN Acidente por Animais Peçonhentos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
135	SINAN Atendimento Anti-Rábico Humano, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
136	SINAN Doença de Chagas Aguda,	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85

	tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas				
137	SINAN Cólera, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
138	SINAN Dengue, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
139	SINAN Doença Relacionada ao Trabalho Pneumoconioses, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
140	SINAN Doenças Exantemáticas Febris Sarampo/Rubeola, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
141	SINAN Febre Amarela, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
142	SINAN Sífilis em Gestante, tamanho 21x30cm, papel off- set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
143	SINAN Gestante HIV+, tamanho 21x30cm, papel off-set75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
144	SINAN Hanseníase, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
145	SINAN Hepatites Virais, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
146	SINAN Leishmaniose Visceral, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
147	SINAN Leishmaniose Tegumentar Americana, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
148	SINAN Malária, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
149	SINAN Meningite, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
150	SINAN Raiva Humana, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70

151	SINAN Rotavírus, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	2	R\$ 21,17	R\$ 42,34
152	SINAN Sífilis Congênita, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	2	R\$ 21,17	R\$ 42,34
153	SINAN Síndrome da Rubéola Cogênita, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	2	R\$ 21,17	R\$ 42,34
154	SINAN Ficha de Investigação de Surto DTA, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
155	SINAN Tuberculose, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
156	SINAN Violência Doméstica, Sexual e/ou Outras Violências, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
157	Ficha de Reconhecimento Geográfico R.G.1, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
158	Informe Semanal de Controle de Malária, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
159	Cadastro da Gestante, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor, com 100 folhas	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
160	Cartão da Gestante, tamanho 22x30cm, papel off-set 180g, impressão 4x4 cores	und	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
161	Cartão da Criança - Menino, tamanho 22x36cm, papel off-set 180g, impressão 2x2 cores	und	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
162	Cartão da Criança - Menina, tamanho 22x36cm, papel off-set 180g, impressão 2x2 cores	und	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
163	Cartão do Adulto, tamanho 10x20cm, papel off-set 180g, impressão 1x cor	und	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
164	Relatório de Cirurgia, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
165	Ficha de Acompanhamento do	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25

	Hipertenso/Diabético, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x1 cor				
166	Cadastro do Hiperdia, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
167	Ficha Perinatal tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
168	Requisição de Exame Citopatológico Colo do Útero, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
169	Requisição de Mamografia, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
170	Ficha de Visita Domiciliar tam. 10x15cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	150	R\$ 21,17	R\$ 3.175,50
171	Resumo Analítico do PNCD, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	2	R\$ 21,17	R\$ 42,34
172	Plano Amostral, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	2	R\$ 21,17	R\$ 42,34
173	Boletim de Campo e Laboratório, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	1	R\$ 21,17	R\$ 21,17
174	Vacinação Animal - Folha de Registro, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
175	Cartão de Identificação do Animal, tamanho 15x21, impressão 1x1 cor, papel off-set 180g	und	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
176	Programa de Controle de Malária - Itinerário e Registro Diário, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
177	Livro Registro de Lâminas, tamanho 21x30cm, papel off- set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
178	Teste Rápido DPP - Leishmaniose Visceral Canina, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
179	Planilha Mensal das Atividades - Leishmaniose Visceral Canina, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
180	Operações de Controle do	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85

	Reservatório Canino, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor				
181	Controle de Rubricas, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
182	Formulário de Controle de Temperatura da Geladeira, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
183	Teste Rápido para Detecção de Anticorpos para Sífilis, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
184	Teste Rápido para Detecção de Antígeno de Superfície da Hepatite B, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
185	Teste Rápido para Detecção de Anticorpos para Hepatite C, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
186	Teste Rápido para Detecção de Anticorpos para Anti HIV, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
187	Folha de Trabalho de Realização de Testes Rápidos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
188	Ficha de Atendimento TR, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
189	Planilha de Consumo Mensal de Testes Rápidos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
190	Modelo Simplificado de Ficha de Controle de Estoque, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
191	Impresso II Monitorização das Doenças Diarréicas Agudas, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1 cor	bloco	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
192	SUS - Ficha de Atividade Coletiva, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	75	R\$ 21,17	R\$ 1.587,75
193	SUS - Ficha de Atendimento	bloco	250	R\$ 21,17	R\$ 5.292,50

	Individual, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor				
194	SUS - Ficha de Atendimento Odontológico Individual, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	250	R\$ 21,17	R\$ 5.292,50
195	SUS - Ficha de Visita Domiciliar, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	75	R\$ 21,17	R\$ 1.587,75
196	SUS - Ficha de Procedimentos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
197	SUS - Cadastro Domiciliar, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
198	SUS - Cadastro Individual, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	250	R\$ 21,17	R\$ 5.292,50
199	Termo de Responsabilidade CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
200	Controle de Dispensação de Medicamentos CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
201	Mapa de Consultas CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
202	Acompanhamento de Saúde Mental CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
203	Mapa Diário de Refeições CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
204	Atestado Médico CAPS I, tamanho 10x15cm, papel off- set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 16,13	R\$ 161,30
205	Comunicado de Alta de Tratamento CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
206	Evolução Multiprofissional CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
207	Evolução Multidisciplinar CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
208	Ficha Geral de Atendimentos CAPS	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70

	I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor				
209	Boletim de Produção Ambulatorial BPA CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
210	Boletim de Produção Individual BPI CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
211	Plano Terapêutico CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
212	Anamnese CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
213	Ficha de Encaminhamento CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
214	Ficha de Visita Domiciliar CAPS I, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
215	Capa de Prontuário CAPS I, tamanho 22x32cm (fechada), papel off-set 180g, impressão 1x0	und	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
216	Cartão do Leite é Vida, tamanho 10x15cm, papel off-set 180g, impressão 1x1 cor	und	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
217	Ficha A, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
218	SSA2, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
219	Cartão Sombra, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
220	PMA2, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
221	Solicitação de Exames SINAN, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
222	Ficha Geral de Atendimentos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
223	Marcação de Cirurgia, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
224	Consolidado de Coleta de Exames Citopatológicos Colo do Útero, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25

225	Consolidado Mensal de Diabetes Melitus, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
226	Planilha de Casos de Diarréia, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
227	Planilha de Anotação de Óbitos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
228	Planilha de Anotação de Nascidos Vivos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
229	Ficha Geral Odontológica, tamanho 21x30cm, papel off- impressão 1x1 cor	bloco	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
230	Ficha B Tb, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
231	Ficha B Ha, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
232	Ficha B Han, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
233	Ficha B Dia, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
234	Ficha B Ges, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
235	Mapa de Atendimento Complementar Médico PSF, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
236	Mapa de Atendimento Complementar Técnico de Enfermagem PSF, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
237	Mapa de Atendimento Complementar Auxiliar de Saúde Bucal PSF, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
238	Mapa de Atendimento Complementar Odontólogo PSF, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
239	Mapa de Atendimento Complementar Enfermeiro PSF, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
240	Dados Informativos de Hipertensos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
241	Dados Informativos de Diabéticos,	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55

	tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor				
242	Dados Informativos de Acamados, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
243	Dados Informativos de Dependentes Químicos, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
244	Dados Informativos de Cadeirantes, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
245	Dados Informativos de Gestantes, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
246	Cartão DST/AIDS, tamanho 15x21cm (fechado), papel	und	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
247	Cartão Diabetes Mellitus, tamanho 15x21cm (fechado), papel off-set 180g, impressão 1x1 cor	und	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
248	Cartão Hipertensão Arterial, tamanho 15x21cm (fechado), papel couchê 230g, impressão 4x0 cor	und	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
249	Capas para Exames Laboratoriais, tamanho 22x32cm (fechado), papel couchê 230g, impressão 4x0 cor	und	2500	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
250	Capas para Serviços de Ultrassonografia, tamanho 22x32cm (fechado), papel couchê 230g, impressão 4x0 cor	und	2500	R\$ 1,81	R\$ 4.525,00
251	Pasta com bolso, tamanho 22x32cm fechada, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
252	Bloco de Anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas, papel off-set 75g	bloco	500	R\$ 16,13	R\$ 8.065,00
253	Crachá com Cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
254	Capa de Processo, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 180g	und	1000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
255	Cartaz tamanho 44x32cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
256	Cartaz tamanho 44x64cm, impressão em policromia, papel couchê 1505g	und	750	R\$ 0,91	R\$ 682,50
257	Folder tamanho 21x30cm, impressão em policromia, papel couchê 115g, dobrado	und	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00

258	Panflete tam. 15x21cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	1500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
259	Botons Adesivos 7cm de diâmetro, impressão 4x0 cores	und	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
260	Faixa em Lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digitalizada	und	5	R\$ 403,20	R\$ 2.016,00
261	Impressão e veiculação de Outdoor, tamanho 3,00x9,00m	und	10	R\$ 453,60	R\$ 4.536,00
262	Baner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitalizada em lona	und	25	R\$ 90,72	R\$ 2.268,00
TOTAL					R\$ 151.059,52

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Discriminação	Unid	Quant.	P.Unitário	P. Total
263	Carteira da Família, tamanho 6x9cm, papel off-set 180g, impressão 4x4 cores	und	2500	R\$ 0,15	R\$ 375,00
264	Cartão de Protocolo, tamanho 6x9cm, papel off-set 180g, impressão 4x4 cores	und	2500	R\$ 0,15	R\$ 375,00
265	Formulário de Cadastramento, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	bloco	100	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
266	Certificado, tamanho A4, papel off-set 180g, impressão 4x0 cores	und	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
267	Apostila com 40 páginas, tamanho 21x30cm (fechada), capa papel couchê 230g, impressão 4x0 cores, miolo papel off-set 75g, impressão em 1 cor, acabamento espiral	und	750	R\$ 5,55	R\$ 4.162,50
268	Cartaz tamanho 44x64cm, impressão em policromia, papel couchê 150g	und	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
269	Cartaz tamanho 32x44cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
270	Folder tamanho 21x30cm, impressão em policromia, papel couchê 115g, dobrado	und	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
271	Panflete tam. 15x21cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	und	2500	R\$ 0,31	R\$ 775,00
272	Envelope tamanho 24x34cm, impressão 1 cor	und	500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
273	Pasta com bolso, tamanho 22x32cm fechada, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g	und	750	R\$ 2,52	R\$ 1.890,00
274	Bloco de Anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas, papel off-set 75g	bloco	250	R\$ 3,02	R\$ 755,00

275	Crachá com Cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, papel supremo 250g	und	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
276	Capa de Processo, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 180g	und	1000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
277	Baner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitalizada em lona	und	25	R\$ 90,72	R\$ 2.268,00
278	Faixa em Lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digitalizada	und	5	R\$ 403,20	R\$ 2.016,00
279	Impressão e veiculação de Outdoor, tamanho 3,00x9,00m	und	5	R\$ 453,60	R\$ 2.268,00
TOTAL					R\$ 24.751,50
VALOR GLOBAL					R\$ 375.652,32